


Revista de Imprensa

21-08-2011 

1. (PT) - Bola, 21/08/2011, A centímetros da surpresa 1

2. (PT) - Bola, 21/08/2011, Leão em tarde de desperdício 2

3. (PT) - Bola, 21/08/2011, Malatos na final 3

4. (PT) - Diário do Minho, 21/08/2011, Fafe recebe Gala do Andebol 4

5. (PT) - Jogo, 21/08/2011, Agenda 5

6. (PT) - Jogo, 21/08/2011, FC Porto voltou a perder 6

7. (PT) - Jogo, 21/08/2011, Um dérbi de Verão feito para aquecer 7

8. (PT) - Jornal da Madeira, 21/08/2011, Andebol: Marítimo já abriu  oficinas 8

9. (PT) - Jornal da Madeira, 21/08/2011, Dupla madeirense na Argentina 9

10. (PT) - Jornal de Notícias, 21/08/2011, Sporting e Benfica afastados da final 10

11. (PT) - Record, 21/08/2011, Agenda 11

12. (PT) - Record, 21/08/2011, Fúria espanhola atira águias contra leões 12

13. (PT) - Bola, 20/08/2011, «A estratégia é simples: ganhar todos os jogos» - Entrevista a Jorge Rito 13

14. (PT) - Bola, 20/08/2011, Testes de luxo para lisboetas 14

15. (PT) - Correio da Manhã, 20/08/2011, Agenda 15

#A1
#A1
#A2
#A2
#A3
#A3
#A4
#A4
#A5
#A5
#A6
#A6
#A7
#A7
#A8
#A8
#A9
#A9
#A10
#A10
#A11
#A11
#A12
#A12
#A13
#A13
#A14
#A14
#A15
#A15


A1

  Tiragem: 120000

  País: Portugal

  Period.: Diária

  Âmbito: Desporto e Veículos

  Pág: 40

  Cores: Cor

  Área: 21,84 x 22,64 cm²

  Corte: 1 de 1ID: 37086273 21-08-2011

Página 1



A2

  Tiragem: 120000

  País: Portugal

  Period.: Diária

  Âmbito: Desporto e Veículos

  Pág: 40

  Cores: Cor

  Área: 21,77 x 13,91 cm²

  Corte: 1 de 1ID: 37086281 21-08-2011

Página 2



A3

  Tiragem: 120000

  País: Portugal

  Period.: Diária

  Âmbito: Desporto e Veículos

  Pág: 40

  Cores: Preto e Branco

  Área: 4,61 x 5,34 cm²

  Corte: 1 de 1ID: 37086283 21-08-2011

Página 3



A4

  Tiragem: 8500

  País: Portugal

  Period.: Diária

  Âmbito: Regional

  Pág: 24

  Cores: Cor

  Área: 8,06 x 9,61 cm²

  Corte: 1 de 1ID: 37082061 21-08-2011
No próximo sábado
Fafe recebe Gala do Andebol

O Cineteatro de Fafe recebe, sábado (dia 27), a Gala 

do Andebol, cerimónia onde serão entregues vários 

prémios. A iniciativa insere-se na “Semana do Andebol 

Nacional”, que terá lugar na cidade de Fafe, de 22 a 28 

de Agosto de 2011.

No evento, a que assistirão cerca de 300 convidados, 

serão distinguidos e reconhecidos aqueles que mais se 

destacaram e contribuíram para o contínuo desenvol-

vimento e sucesso do Andebol, através de um trabalho 

prolongado, de esforço e dedicação à modalidade.

Serão distinguidos, ainda, José Garcia França (Prémio 

Homenagem), Pedro Feist (Prémio Carreira) e Jorge 

Rodrigues (Prémio Reconhecimento).

Na Gala do Andebol vão ser, ainda, entregues os 

prémios do “Andebol 1 – época 2010/ 2011” ao melhor 

Jogador (Carlos Carneiro, Benfica), melhor marcador 

(Ricardo Moreira, FC Porto) e melhor guarda-redes 

(Hugo Laurentino, FC Porto).
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Andebol: Marítimo
já abriu “oficinas”

A secção de Andebol do Club
Sport Marítimo deu início, esta
semana (dia 17), à temporada
2011/2012, com o início dos
trabalhos para a equipa que
vai competir no Campeonato
Nacional da 2.ª Divisão mas-
culina. Os seniores “verde-ru-
bros” preparam, já, a próxima
temporada, numa equipa em
que a principal alteração acon-
teceu n comando técnico.
Assim, Frederico Machado,
treinador da equipa de junio-
res, na época passada, é
agora o “timoneiro” dos senio-
res. Quanto aos juniores mari-
timistas, que também vão
disputar a 1.ª Divisão nacional
da categoria, começam os tra-
balhos amanhã, segunda-feira,
no Pavilhão da colectividade,
em Santo António.

Vasco Sousa
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Dupla madeirense
na Argentina

A dupla internacional de árbi-
tros madeirensem, mais cate-
gorizada da actualidade,
Ricardo Fonseca/Duarte San-
tos) esteve, até ontem, no 4.º
Campeonato do Mundo de An-
debol, na categoria de Sub-19
masculinos. O evento decorreu
na Argentina e teve início a 10
deste mês em Buenos Aires.
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